
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCS 362/2021 
 Bahía Blanca, 30 de agosto de 2021 

 
VISTO 

El contenido de la Res. CSU 546/16. Licenciatura en Enfermería. Nuevo Plan de 

Estudios 2017 

 

El contenido de la Res. CSU 709/07. Plan de estudios 2008. Licenciatura en Enfermería. 

 

El Calendario Académico de la UNS; 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La solicitud de excepción para continuar cursando la asignatura Enfermería Familiar en 

Cuidados Críticos (código 20090) presentada por estudiantes de la Lic. en Enfermería; 

 
 Que las estudiantes mencionadas presentaron la documentación respaldatoria que 

avalan que rindieron y aprobaron la materia correlativa Practica Integrada I, en fecha posterior 

al cierre de control de correlatividades en el primer cuatrimestre; 

 

Que la docente de la asignatura mencionada dio el aval para la continuidad en el 

cursado; 

 

Que la Comisión Curricular de la Licenciatura en Enfermería presentó un dictamen 

favorable en relación a la solicitud de la estudiante; 

 

Que es potestad de los Consejos Departamentales tratar estas solicitudes; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 25 de agosto; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la excepción a cursar a las estudiantes de la Lic. en Enfermería, plan 

2017, según se detalla a continuación: 

 
Legajo Nombre/s y Apellido/s Código y nombre 

de la asignatura a 
exceptuar 

Carrera Período 
Lectivo 

Requisito y/o 
correlativa 

faltante 

115860 SABINA MARIEL KINTER 

20090 
ENFERMERÍA 
FAMILIAR EN 
CUIDADOS 
CRÍTICOS 

LICENCIATURA 
EN 

ENFERMERÍA 

ANUAL  
2021 

20095 
PRÁCTICA 

INTEGRADA 
I 

101216 MELINA MARICEL ARRIETA 

109765 ANTONELLA VERÓNICA 
GALEANO 

124653 PATRICIA NOEMI CHAPARRO 

95133 MAYRA DAIANA QUINTANA 

125080 EMILIA DOLORES VÉLEZ 

120830 VALERIA MAITÉ MANCILLA 

126815 LIZ WENDY CRUZ BENAVIDEZ 

 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a la estudiante. Pase a la Dirección de Gestión Administrativa 

Curricular de la Dirección General de Gestión Académica a sus efectos. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-09-11T17:08:24-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-09-11T20:19:24-0300
	RAMALLO German




